
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 6.p.  

LĒMUMS Nr.749 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/19_  

"Grozījumi 

 Aizkraukles novada domes  

2023.gada 21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15 

 "Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam  

pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā""  

apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2023.gada 12.oktobra 

sēdes lēmumu Nr.1§ (sēdes protokols Nr.10) tika nolemts uzdot veikt grozījumus Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15 “Par palīdzību bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā”, 

palielinot pabalsta ikmēneša izdevumiem apmēru par 10% no Centrālās statistikas pārvaldes 

publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas (turpmāk – minimālā ienākumu mediāna) uz 

vienu ekvivalento patērētāju mēnesī. 

Saistošo noteikumu mērķis ir paaugstināt sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē un apgūst vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības vai profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai 

profesionālās vidējās izglītības programmu vai arī studē augstākās izglītības iestādē. No 2024.gada 

pabalsta apmērs būs 30 procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no minimālo ienākumu mediānas jeb 

206 euro un bērnam ar invaliditāti kopš bērnības - 40 procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no 

minimālo ienākumu mediānas jeb 274 euro. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr.857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 27., 

30., 31. , 31.1 un 31.3 punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas un Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 

balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis 

GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ), “Pret”  - nav, “ATTURAS” – 

nav,  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/19 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2023.gada 21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15 “Par palīdzību bārenim un 

bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles 

novadā”” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  



2 

 

4. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejai saistošos noteikumus nosūtīt 

publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/19 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15“Par palīdzību bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā”” un 

paskaidrojuma raksts, pavisam uz 8 lp. 

 Saistošo noteikumu Nr.2023/15 “Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā” konsolidētā 

redakcija, pavisam uz 3 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


